
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Плавский район 

«Центр образования  

ПРИКАЗ 

 29.08.2023 г. №118 

О назначении руководителя Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 N2 Р-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественнонаучной и технологической направленностей, приказом 

министерства образования Тульской области 2566 от 30.11.2022, в соответствии с «Дорожной 

картой» первоочередных действий по созданию и функционированию Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в рамках реализации 

федерального проекта «Современная школа», национального проекта «Образование» в 2023 году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра на базе МБОУ МО 

Плавский район «Центр образования №2» согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя информатики Щербакова Сергея 

Михайловича. 

3. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», Щербакову С.М.: 

3.1. Обеспечить внедрение на уровнях основного общего образования новых 

методов обучения и воспитания, образовательных технологий, обеспечивающих освоение 

обучающимися базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и 

вовлечению в образовательный процесс. 

3.2. Обеспечить численность обучающихся, охваченных основными и 

дополнительными общеобразовательными программами естественно-научной и 

технологической направленностей в 2023 году в количестве 40 человек. 

3.3. Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации о 

создании и функционировании Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

И.о. директора  А.А. Акрамов 


		2023-09-10T17:27:25+0300
	Акрамов Ариф Азимович
	Я являюсь автором этого документа




